

# Full fart på fiberbyggandet

”Vi är drivna av ett patos för det ska gå så snabbt som möjligt”

**År 2020 ska 90 procent av landets hushåll ha tillgång till bredband via fiberkabel enligt regeringens målsättning. I städerna löser det sig med kommersiella bolag. På landsbygden krävs det ideella krafter.**

**Tjörns fiberföreningar är i full gång men står inför en rad problem innan bredbandsnätet kan byggas ut ordentligt på ön.**

Koppartråd och mobila bredbandsnät anses inte hålla måttet för framtidens behov av internetuppkoppling. Det är de flesta eniga om. Utbyggnaden av fibernätet är i full gång på flera håll i landet. Särskilt i tätbefolkade områden där storbolagen satsar i kommersiella syften. För att få igång bygget även på landsbygden har regeringen och EU skjutit till totalt 3,25 miljarder kronor i stöd till fiberföreningar.

– Vi jobbar ideellt med det här. Drivna av ett patos för detska gå så snabbt som möjligt att få ner fiber på Tjörn, säger Lars Söderlund från Hoga Fiber.

Lars har tillsammans med Gunnar Berggren från Val-la Fiber, Anders Björkqvist från Klövedal Fiber SV och ytterligare tre fiberföreningar och deras medlemmar tagit på sig både ansvaret och arbetsbördan för att förverkliga regeringens it-målsättning på Tjörn.

– Vi står för projekteringen och tack vare regeringsstödet för kostnaderna, men vi behöver verkligen kommunens hjälp och stöd för att kunna genomföra det här, säger Gunnar Berggren.

## Tre problem

De tre föreningarna som ST-tidningen träffat står inför tre sinsemellan olika utmaningar.

– I Klövedal finns det 850 fastigheter men bara drygt 200 är fastboende. Tyvärr är sommargästerna svårare att övertyga om behovet av bra uppkoppling. Vad händer om tio år, då kanske du vill flytta hit permanent och ha en bra uppkoppling för barnbarnet som hälsar på eller för att ha tillgång till e-läkare, frågar sig Anders Björkqvist.

– För vår del är det de stora områdena som ska täckas i den mest glesbefolkade delen av Tjörn. Ju mer mark



**FIBERFÖRENINGAR.** Lars Söderlund, Gunnar Berggren och Anders Björkqvist representerar fiberföreningar på Tjörn som ska se till att få fart på öns bredband.

FOTO: PATRIK PERSSON

att täcka desto mer arbete, säger Lars Söderlund.

– För vår del är det fornlämningarna. Det finns 700 stycken i vårt område, men ”bara” 358 av dem är så nära där vi ska gräva att vi måste samråda med landstinget om dem, säger Gunnar Berggren.

Berggrens förening Valla Fiber har kommit längst. Bi-

dragsbeslutet kommer i slutet av maj och förutsatt att det går igenom kan grävskoporna vara igång i augusti. Björkqvist och Klövedal Fiber SV hoppas var igång med arbetet nästa vår medan Hoga Fiber fortfarande behöver fler medlemmar innan en ansökan kan lämnas in.

Tanken med föreningsformen är att medlemmar-

na solidariskt delar på kostnaden för fibernätet. Ju fler som ansluter desto billigare för den enskilde och desto snabbare kan arbetet komma igång.

## ”Ingen idé att vänta”

– Du tjänar inget på att vänta. Snarare riskerar du en högre kostnad om du ansluter efter att projektet kom-

mit igång, både för att du missar chansen till att få del av regeringssubventionerna och för att det blir dyrare om grävskoporna och planerna redan passerat din fastighet, säger Björkqvist.

**PATRIK PERSSON**  
redaktionen@sttidningen.s